VENTOUSES
PROTECTION DES RESEAUX
DN 2 - 400
01/06/2026
VPPAV27VTX900
•
•
•
Ventouse 3 fonctions anti-remplissage rapide - Modèle LR
VENTOUSE 3 FONCTIONS + ANTI-REMPLISSAGE RAPIDE MODELE LR
La ventouse combinée 3 fonctions avec dispositif anti-remplissage rapide Modèle LR est conçue pour assurer le
dégazage par l’évacuation des poches d’air sous pression, l’entrée d’air à grand débit d’air et la sortie d’air
contrôlée pour éviter les dommages dus aux coups de béliers associés à des vitesses importantes de sortie d’air.
APPLICATION
Conduites d’adduction.
Réseaux d’eau potable.
Réseaux d’irrigation.
En général, ce modèle est utilisé, en changement de pente ascendante et aux points hauts pour la protection
contre les surpressions.
PN 10 PN 16 PN 25 PN 40
DN A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) Masse (kg) Référence Masse (kg) Référence Masse (kg) Référence Masse (kg) Référence
2 " 117 240 - CH70 5,00 L3RA5110 5,00 L3RA5110 5,00 L3RA5125 5,00 L3RA5140
50 mm 117 250 165 - 7,00 L3RA5010 7,00 L3RA5010 7,00 L3RA5025 7,00 L3RA5040
65 mm 117 250 185 - 7,50 L3RA6510 7,50 L3RA6510 7,50 L3RA6525 7,50 L3RA6540
80 mm 141 305 210-205 - 11,00 L3RA8010 11,00 L3RA8010 11,00 L3RA8025 11,00 L3RA8040
100 mm 172 303 235-220 - 14,00 L3RB1010 14,00 L3RB1010 14,00 L3RB1025 14,00 L3RB1040
150 mm 206 337 305-285 - 23,00 L3RB1510 23,00 L3RB1510 23,00 L3RB1525 23,00 L3RB1540
200 mm 285 515 375-340 - 55,00 L3RB2010 55,00 L3RB2016 55,00 L3RB2025 55,00 L3RB2040
250 mm 380 625 450 - 101,00 L3RB2510 101,00 L3RB2516 101,00 L3RB2525 101,00 L3RB2540
Dernière mise à jour 31/05/2026
Consulter le site Web pour la dernière version
1
Saint-Gobain PAM Canalisation
21, avenue Camille Cavallier - BP 129 | 54705 PONT-A-MOUSSON CEDEX | FRANCE
Tel : (33) 03 83 80 67 89 | E-mail : Pamline@saint-gobain.com | pamline.fr
VENTOUSES
PROTECTION DES RESEAUX
DN 2 - 400
01/06/2026
VPPAV27VTX900
•
•
•
•
•
•
•
PN 10 PN 16 PN 25 PN 40
DN A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) Masse (kg) Référence Masse (kg) Référence Masse (kg) Référence Masse (kg) Référence
300 mm 414 735 485 - 127,00 L3RB3010 127,00 L3RB3016 127,00 L3RB3025 127,00 L3RB3040
350 mm 492 850 580 - 250,00 L3RB3510 250,00 L3RB3516 250,00 L3RB3525 250,00 L3RB3540
400 mm 578 995 660 - 304,00 L3RB4010 304,00 L3RB4016 304,00 L3RB4025
Fonctionnement
Caractéristiques
Chambre simple en fonte ductile PN40, pourvu de nervures pour un guidage uniforme et précis de
l’équipage mobile.